
 

                                          

 
２０２４年１２月 

 
お客様各位 

 

 

 
 

三菱電機株式会社 

静岡製作所 ルームエアコン営業統轄部 

 

 

三菱電機製品（ハウジングエアコン、ルームエアコン・ハウジングエアコン別売部品）価格改定のお知らせ  

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社空調製品に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

首題の件、近年の各種原材料価格や物流費、サプライヤー労務費等の高騰を受け、弊社内でも製造コストの低減

に努めてまいりましたが、弊社単独の努力では従来の価格を維持する事が困難な状況になって参りました。誠に不本

意では御座いますが、標準小売価格の改定が必要との判断に至りました。また、ルームエアコン 25 年度モデルチェ

ンジに伴う標準小売価格もご連絡をさせていただきます。 

つきましては、大変申し訳ございませんが、下記製品群の価格改定を実施させていただきたく、ご理解ならびにご

了承を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

                 敬具                                                                                             

 

 

記 

 

 

１． 標準小売価格 改定（形名変更なし）のご案内 

 

(1) ハウジングエアコン 本体 ※化粧パネル含 

① 適用時期  ２０２５年４月１日～ 

② 価格改定率 現行機種対比 約１０～３０％アップ（一部形名によっては、左記改定率と異なるものもあります） 

 

(2) ルームエアコン・ハウジングエアコン用 別売部品 

① 適用時期  ２０２５年４月１日～ 

② 価格改定率 現行機種対比 約２０～３０％アップ （一部形名によっては、左記改定率と異なるものもあります） 

 

 

２． ルームエアコン 25年度モデルチェンジのご案内 

 

シリーズ 

 

発売時期 標準小売価格 

JXVシリーズ 

 

2025年 3月 14日 24年度モデル+2～2.5万円 

BXVシリーズ 

 

2025年 3月 14日 24年度モデル+2～2.5万円 

AXVシリーズ 

 

2025年 3月 14日 24年度モデル+2～2.5万円 

GVシリーズ 

 

2025年 2月 14日 オープン価格 

 

以上 


